2
[image: ]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КОНДИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ДЕПУТАТСКОЙ ФРАКЦИИ
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕКОЙ ПАРТИИЯ
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	пгт. Междуреченский

	от 25 декабря 2025 года

	№ 102

	Зал заседаний,
ул. Титова, д. 26, пгт. Междуреченский.

Установленное число членов фракции –20

	ПРИСУТСТВОВАЛИ ДЕПУТАТЫ ДУМЫ-ЧЛЕНЫ ФРАКЦИИ:

	1.
	Гришаев
Юрий Васильевич
	руководитель депутатской фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Кондинского района, депутат от муниципального образования городское поселение Луговой

	2.
	Тагильцев
Александр Александрович
	заместитель руководителя депутатской фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Кондинского района, депутат от муниципального образования городское поселение Мортка

	3.
	Бринстер
Руслан Владимирович
	от муниципального образования сельское поселение Шугур

	4.
	Решетников
Александр Витальевич
	от муниципального образования сельское поселение Шугур

	5.
	Орешкин
Евгений Александрович
	от муниципального образования городское поселение Луговой

	6.
	Кошманов
Андрей Анатольевич
	от муниципального образования городское поселение Междуреченский

	7.
	Густов
Алексей Олегович
	от муниципального образования городское поселение Междуреченский

	8.
	Поливцев
Алексей Михайлович
	от муниципального образования городское поселение Мортка

	9.
	Панькин
Виталий Викторович
	от муниципального образования городское поселение Куминский

	10.
	Худяков Александр Александрович
	от муниципального образования городское поселение Куминский

	11.
	Лукашеня
Владимир Алексеевич
	от муниципального образования городское поселение Кондинское

	12.
	Баннов
Дмитрий Андреевич
	от муниципального образования городское поселение Кондинское

	13.
	Вурм
Марина Владимировна
	от муниципального образования сельское поселение Леуши

	14.
	Шишкин
Михаил Валентинович
	от муниципального образования сельское поселение Болчары

	15.
	Фоменко
Алена Михайловна
	от муниципального образования сельское поселение Болчары

	16.
	Белослудцев
Евгений Викторович
	от муниципального образования сельское поселение Мулымья

	17.
	Михайлова
Елена Евгеньевна
	от муниципального образования сельское поселение Половинка

	18.
	Брюхов
Александр Валерьевич
	от муниципального образования сельское поселение Половинка

	ОТСУТСТВОВАЛИ ДЕПУТАТЫ ДУМЫ-ЧЛЕНЫ ФРАКЦИИ:

	1.
	Гандзюк
Владимир Романович
	от муниципального образования сельское поселение Мулымья

	2.
	Поливцева
Ольга Юрьевна
	от муниципального образования сельское поселение Леуши

	ПРИГЛАШЕННЫЕ:

	1.
	Елена Сергеевна Васильева
	- председатель комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района

	2.
	Екатерина Викторовна Буторина
	- исполняющий обязанности начальника управления  по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О внесении в качестве законодательной инициативы в Думу Ханты-Мансийского автономного округа – Югры проекта закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О Кондинском муниципальном округе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
	Докладывает:
	Виктор Сергеевич Москов, начальник управления внутренней политики администрации Кондинского района

	Субъект правотворческой инициативы - председатель Думы Кондинского района

Депутатская фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Кондинского района начала свою работу в 10:00.
Открыл заседание руководитель депутатской фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Кондинского района                      Юрий Васильевич Гришаев.
Ю.В. Гришаев: Добрый день, уважаемые депутаты Думы Кондинского района, приглашенные! Очередное заседание депутатской фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» прошу считать открытым. Переходим к заседанию фракции. На повестке заседания 1 вопрос. Какие будут предложения?
Голосуем за повестку.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:  ЗА - 18
	ПРОТИВ - 0
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

1. СЛУШАЛИ: О внесении в качестве законодательной инициативы в Думу Ханты-Мансийского автономного округа – Югры проекта закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О Кондинском муниципальном округе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
	Докладывает:
	Виктор Сергеевич Москов, начальник управления внутренней политики администрации Кондинского района

	Субъект правотворческой инициативы - председатель Думы Кондинского района

ВЫСТУПИЛИ:
Ю.В. Гришаев: Вопросы? Вопросов нет.
Ю.В. Гришаев: Выносим данный проект Решения на голосование. Прошу голосовать, кто за? Против? Воздержались? Единогласно.

	ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять предложенный проект решения.

	РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
	ЗА - 18

	ПРОТИВ – 0

	[bookmark: _GoBack]ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять предложенный проект решения. Солидарно голосовать на заседании Думы Кондинского района по принятию настоящего проекта решения.

	Руководитель депутатской фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Кондинского района

	     Ю.В. Гришаев

image1.png